
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Amministrativo 

 
DETERMINAZIONE  N.73  DEL 24/02/2022 

 
OGGETTO: Progetto "Ricomponiamo assieme il mosaico dell'emigrazione dall'Alto 
Frignano" - Liquidazione ricevuta all'Associazione Cantieri d'Arte e compenso per 
prestazione occasionale alla Sig.na Pellegatta Manuela. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Richiamata la propria precedente determinazione n. 397 del 20/12/2021, con la quale 

sono state impegnate le somme per la realizzazione del progetto “Ricomponiamo 
assieme il mosaico dell’emigrazione dall’Alto Frignano”, finanziato in parte col 
contributo di cui alla L.R. n. 5/2015; 

- Dato atto che tale progetto si è concretizzato nella ricerca della storia, delle cause e 
delle motivazioni dell’emigrazione dall’Alto Frignano attraverso sia il contatto diretto 
con gli emigrati sia il contatto con i loro discendenti sparsi in tutto il Mondo e attraverso 
la raccolta di tutto il materiale, promovendo anche varie iniziative legate al progetto 
stesso; 

- Vista la ricevuta n. 30 del 30/12/2021 dell’Associazione Culturale “Cantieri d’Arte” con 
sede a Castelnuovo Rangone di Euro 1.200,00 quale contributo a titolo di rimborso 
spese per l’organizzazione e la gestione del concerto documentario “la musica e i canti 
di chi migra”; 

- Vista la ricevuta della Sig.na Manuela Pellegatta del 30/12/2021 di complessive Euro 
900,00 quale compenso per prestazione occasionale e rimborso spese per la 
realizzazione di laboratori didattici e musicali dal titolo “I percorsi dell’altro: siamo tutti 
emigranti – ripercorrere attraverso le immagini e la musica la storia dei nostri 
emigranti”, rivolti soprattutto a bambini e ragazzi; 

- Dato atto che le suddette iniziative si sono svolte regolarmente ed hanno visto la 
partecipazione di molte persone / ragazzi; 

- Visto il bilancio 2021/2023; 
- Ritenuto di provvedere alla loro liquidazione; 
- Dato atto che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato per la procedura in 

argomento è Z3F3444E7D; 
- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 



 
 

 
 

quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di predisposizione degli 
strumenti di programmazione; 

- Visti: 
- D.lgs n° 267/2000”T.U. ordinamento enti locali” 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 

 
DETERMINA 

 
1) DI LIQUIDARE e pagare, per le motivazioni esposte in premessa qui riportate, 

all’Associazione Culturale Cantieri d’Arte di Castelnuovo Rangone la ricevuta n. 30 del 
30/12/2021 di Euro 1.200,00 quale contributo a titolo di rimborso spese per 
l’organizzazione e la gestione del concerto documentario “la musica e i canti di chi 
migra”, evento legato al progetto “Ricomponiamo assieme il mosaico dell’emigrazione 
dall’Alto Frignano”; 

2) DI LIQUIDARE e pagare alla Sig.na Manuela Pelegatta la complessiva somma di Euro 
900,00 quale compenso per prestazione occasionale e rimborso spese per la 
realizzazione di laboratori didattici e musicali dal titolo “I percorsi dell’altro: siamo tutti 
emigranti – ripercorrere attraverso le immagini e la musica la storia dei nostri emigranti” 
di cui al progetto “Ricomponiamo assieme il mosaico dell’emigrazione dall’Alto 
Frignano”; 

3) DI IMPUTARE la complessiva somma di Euro 2.100,00 sul bilancio 2021/2023 come 
da prospetto che segue: 

 
 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numero 

M
issione 

P
rogram

m
Titolo 

M
acroagg

. 

 
N. 

Impegno 

 
Importo 

Euro 

2021 18303 0
5 

0
2 

1 03 3301 2.100,00 

 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Contri Claudia 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _24/02/2022__     Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Fto  (Contri Claudia) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _24/02/2022__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Mattei Luciana) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


